ПРОТОКОЛ № 17
публичных  слушаний

по проекту планировки и проекту межевания территории на объект: «Реконструкция мостового перехода через реку Колпь в г. Бабаево
 Вологодской области»
г. Бабаево                                                                                      17.02.2020г.

здание администрации городского поселения

город Бабаево Бабаевского муниципального района
ул.Ленина, д.5                                                                              14 час.00 мин.
Присутствуют:
          Ласкина Т.А., заместитель  руководителя администрации городского поселения г.Бабаево;

          Герасимова М.В., заведующий отделом земельно-имущественных отношений администрации городского поселения г.Бабаево

Брусова М.А., начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Бабаевского муниципального района;
Кучин Роман Михайлович, главный инженер ООО «Проектная контора Тракт», разработчики проекта;

Депутаты городского поселения г.Бабаево

Жители города

14.00. Открытие слушаний. Вступительное слово председательствующего Ласкиной Т.А.
- Слушания проводятся по проекту планировки и проекту межевания территории на объект: «Реконструкция мостового перехода через реку Колпь в г. Бабаево Вологодской области».
Цели и задачи слушаний:

1) обеспечение реализации прав жителей города на непосредственное участие в местном самоуправлении;

2) учет мнения жителей городского поселения при принятии наиболее важных решений;

3) осуществление непосредственной связи органов местного самоуправления с населением.

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ:

1.  Публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением Главы городского поселения от 10.01.2020г.№ 1 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории».
      Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Наша жизнь» от 14 января 2020г., № 3 (13871).
      Проекты были размещены на информационных  стендах  в здании администрации городского поселения г. Бабаево, по адресу: г. Бабаево, ул. Ленина, д.5, кабинет № 4 и официальном сайте администрации городского поселения г. Бабаево в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Докладчик по проектам слушаний Кучин Роман Михайлович, главный инженер ООО «Проектная контора Тракт»
РЕГЛАМЕНТ:

1. Докладчик выступает до 15 мин.

2. Выступления до 5 минут.

3. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения председательствующего, вопросы после выступления могут задаваться как в устной, так и в письменной форме.

4. Все замечания и предложения участников слушаний будут заноситься в протокол.

Предложения и рекомендации по проекту планировки и проекту межевания территории на объект: «Реконструкция мостового перехода через реку Колпь в г. Бабаево Вологодской области» в администрацию городского поселения не поступали.

14:10 СЛУШАЛИ: Доклад по проекту планировки и проекту межевания территории на объект: «Реконструкция мостового перехода через реку Колпь в г. Бабаево Вологодской области»
 Кучин Роман Михайлович, главный инженер ООО «Проектная контора Тракт»
- во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений по вопросу поступило:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Предложение/замечание

	1
	Герасимова Мария Владимировна
	Одобрить проект планировки и проект межевания территории на объект: «Реконструкция мостового перехода через реку Колпь в г. Бабаево Вологодской области»

-во время проведения собрания участников публичных слушаний в письменном виде на листах замечаний и предложений не поступило.
14:20. Подведение итогов слушаний:

1.Одобрить проект планировки и проект межевания территории на объект: «Реконструкция мостового перехода через реку Колпь в г. Бабаево Вологодской области».

2. Рекомендовать администрации городского поселения г.Бабаево утвердить проект планировки и межевания территории на объект: «Реконструкция мостового перехода через реку Колпь в г.Бабаево Вологодской области».

Голосовали «за» - 13, «воздержались» – нет, «против» - нет.

14: 30 Закрытие публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний                                     Т.А.Ласкина
Секретарь публичных слушаний                                           Е.В.Тришкина